CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI Nº 3 DE 08 DE MAIO DE 2018.

Altera o nome da Rua Arroio
Bonito, para Rua Antônio Alves
Fernandes.

Art. 1º - A Rua Arroio Bonito passa a denominar-se “Rua Antônio Alves
Fernandes” em toda sua extensão, conforme plano Diretor.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 08 de maio de 2018.

Bancada do PMDB

Vereador Cláudio K. Schwartzhaupt:.....................................................................

Vereador Diogo Souza:..........................................................................................

Vereador Edison Gonsalves:.................................................................................

Vereadora Lucimara Silva:.....................................................................................

Vereador Manoel Andrade:....................................................................................

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 JUSTIFICATIVA

  A rua denominada atualmente como “Rua Arroio Bonito” foi na
época inaugurada devido a uma parte de área de terras doadas pelo Senhor
Antonio Alves Fernandes, falecido em 07 de janeiro de 1988. O presente
projeto visa homenageá-lo, através de reivindicação de sua família, alterando o
nome da rua em toda sua extensão e mantendo a denominação atual do bairro
de “Bairro Arroio Bonito”.

Bancada do PMDB

Vereador Cláudio K. Schwartzhaupt:.....................................................................

Vereador Diogo Souza:..........................................................................................

Vereador Edison Gonsalves:.................................................................................

Vereadora Lucimara Silva:.....................................................................................

Vereador Manoel Andrade:....................................................................................

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO